



DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES

Manizales, Mayo 02 de 2017

Señores  
EMPOCALDAS  
Ciudad

Asunto: ADQUISICION DE TUBERIA DE ACUEDUCTO PARA REPOSICION EN LA CARRERA 3 ENTRE CALLES 1 A LA 3 Y CARRERA 5 ENTRE CALLES 15 A LA 18 EN EL MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

CAMBIO RED ACUEDUCTO CARRERA 3 CALLES 1 A LA 3 EN EL MUNICIPIO DE BELALCAZAR						
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	CODIGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	manguera PF+UAD de 1/2"	950	ml	90	\$ 1,080.00	\$ 97,200.00
2	adaptador macho PF+UAD de 1/2"	325	und	40	\$ 1,130.00	\$ 45,200.00
3	reduccion HD de 3" a 2" JH	1153	und	1	\$ 38,035.00	\$ 38,035.00
SUBTOTAL						\$ 180,435.00
IVA						\$ 34,282.65
TOTAL						\$ 214,717.65

CAMBIO RED ACUEDUCTO CARRERA 5 ENTRE CALLES 15 A LA 18 EN EL MUNICIPIO DE BELALCAZAR						
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	CODIGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	manguera PF+UAD de 1/2"	950	ml	90	\$ 1,080.00	\$ 97,200.00
2	tubería PVC de 4" RDE 21 PSI 200 union mecanica	1633	ml	126	\$ 17,065.00	\$ 2,150,190.00
3	collar de derivacion de 4" a 1/2" PVC	3033	und	20	\$ 10,602.00	\$ 212,040.00
4	adaptador macho PF+UAD de 1/2"	325	und	40	\$ 1,130.00	\$ 45,200.00
5	valvula HD compuerta elastica de 3" JH	7329	und	1	\$ 236,941.00	\$ 236,941.00
6	valvula HD compuerta elastica de 4" JH	11698	und	1	\$ 311,764.00	\$ 311,764.00
7	reduccion HD de 4" a 3" JH	1155	und	1	\$ 57,364.00	\$ 57,364.00
8	tee HD de 4" a 3" JH	7483	und	1	\$ 108,494.00	\$ 108,494.00
9	tee HD de 4" a 2" JH	1349	und	4	\$ 81,058.00	\$ 324,232.00
SUBTOTAL						\$ 3,543,425.00
IVA						\$ 673,250.75
TOTAL						\$ 4,216,675.75

GRAN TOTAL	\$ 4,431,393
------------	--------------

CORDIALMENTE



JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ

Representante Legal

Carrera 32A N 10A - 46 - PBX: +57 6 873 93 33 - Fax: +57 6 873 93 34 - Celular: +57 315 272 01 57  
Nit. 810.006.285 - 8 E-mail: eu.dimat@gmail.com Manizales - Colombia